4

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«28»  февраля  2019 года
№ 03
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 20.11.2018 №64 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
абзац:

03 3 00 00000

Подпрограмма «Развитие образования в сфере

культуры и искусства»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

03 3 01 00000
Основное мероприятие «Развитие образовательных программ в сфере культуры и искусства».

дополнить строкой следующего содержания:

03 3 А1 00000
Основное мероприятие «Государственная поддержка отрасли культуры»
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«21290 Техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию».
дополнить абзацем следующего содержания:
«21390
Технологическое присоединение уличного освещения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города связанные с технологическим присоединением уличного освещения».

после абзаца:

«51200 Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«55190  Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (МБУ ДО ДШИ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами»;

после абзаца:

«51200

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

исключить абзац:

«59300
Государственная регистрация актов гражданского состояния»;
 и дополнить абзацем следующего содержания:
«59301
Государственная регистрация актов гражданского состояния»;

после абзаца:

«73160
Социальные выплаты гражданам, в соответствии с решением Совета депутатов от 28.04.2017 №16 «Об учреждении Положения о звании «Почетный гражданин города Ярцево».
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на социальные выплаты гражданам, учрежденного звания «Почетный гражданин города Ярцево».
дополнить абзацем следующего содержания:
«80030
Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района связанные с организацией отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания».
3)
в приложение  «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	03301 00150

дополнить строкой следующего содержания:
	Оснащение образовательных учреждений в сфере культуры (детских школ искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами
	03 3 А1 55190

после строки

	Техническое обслуживание систем уличного освещения и оплата за электроэнергию
	09 Я 06 21290

дополнить строкой следующего содержания:

	Технологическое присоединение уличного освещения
	09 Я 06 21390

после строки

	Обеспечение занятости несовершеннолетних
	18 Я 02 21180

дополнить строкой  следующего содержания:
	Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	18 Я 02 80030

после строки

	Расходы на осуществление государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	82 0 00 00000

исключить строку
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	82 0 00 59300

дополнить строкой следующего содержания:
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	82 0 00 59301

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника бюджетного отдела Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Е.И. Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]